Minist. Hinc sequitur,
fidem esse radicem ex
qua nascuntur omnia
bona opera, tantum a-
best ut ab eorum stu-
dio nos reuocet.

Puer. Omnino sic est:
ac proinde tota Euangeli-
cæ doctrina duobus
membris continetur;
Fide & Pœnitentia.

uel toutes nos fautes, pour
n'en auoir point memoire.

Le ministre. Mais pouvons-
nous croire pour estre iusti-
fiez sans faire bonnes œu-
ures?

L'enfant. Il est impossible.

Car croire en Iesus Christ, Vraye foy
c'est le recevoir tel qu'il se n'est ja-
d'one à nous. Or il nous pro- mais oisi-
ue. met non seulement de nous
deliurer de la mort, & re-
mettre en la grace de Dieu Que c'est
son Pere, par le merite de que croire
en Iesus
son innocence: mais aussi de Christ.
nous regenerer par son E-
sprit, pour nous faire viure
sainctement.

Le ministre. La Foy donc
non seulement ne nous rend
pas nonchalans à bonnes œu-
ures, mais est la racine d'où
elles sont produites.

L'enfant. Il est ainsi: & Foy & Pe-
nitence.
pour ceste cause la doctrine de l'Evangile est comprimée
en ces deux points, asca-
noir, Foy & Penitence.

Le XXI. Dimanche.

Le ministre.

Q V'est-ce que Penitence? L'enfant. C'est une desplaisance du mal, & amour du bien, procedant de la crainte de Dieu, & nous induisant à mortifier nostre chair, pour estre gouvernez & conduits par le saint E-sprit au seruice de Dieu.

Le ministre. C'est le second point que nous avons touché de la vie Chrestienne.

Vray ser-
vice de
Dieu.

L'enfant. Voire: & avons dit que le vray & legitime seruice de Dieu consiste en ce que nous obeissions à sa volonté.

Le ministre. Pourquoy?
L'enfant. D'autant qu'il ne veut pas estre seru selon nostre fantacie, mais à son plaisir.

Le ministre. Quelle reigle nous a-t-il donnee pour

Dominica XXI.

Minister.

Q Vid est Pœnitentia Puer. Displacen-
tia odiumque peccati,
& amor iustitiae ex Dei
timore profecta, qua-
nos ad abnegationem vi-
que nostri, carnisque
mortificationem addu-
cat, ut Spiritui Dei re-
gendas nos trada nus,
ac omnes vitæ nostræ
actiones ad Diuinæ vo-
luntatis obsequium co-
paremus.

Minister. Hoc verò se-
cundum membrum fuit
in diuisione quam ini-
tiò posuimus, quam tu
rationem ostenderes
rite colendi Dei.

Puer. Verum: ac simul
additum fuit, veram
hac ac legitimam esse
regulam colendi Dei,
ut eius voluntati obse-
quamur.

Minister. Qui sic?
Puer. Quoniam is de-
mum illi probatur cul-
tus, non quem cōfinge-
re nobis libuerit, sed
quem suo ipse arbitrio
præscriperit.

Minister. Quā autē vi-
uendi

C O M M A N D E M E N S.

53

uendi regulam nobis nous gouvenerā